
UCHWAŁA NR 507/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosku o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej w Gminie Zgorzelec. 

§ 2.  

Przez inicjatywę lokalną należy rozumieć, zgodnie z art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej "ustawą", formę współpracy Gminy 
Zgorzelec z jej mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności 
lokalnej. 

§ 3.  

1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, mogą składać Mieszkańcy 
Gminy Zgorzelec, zwani dalej Wnioskodawcami, bezpośrednio, lub za pośrednictwem organizacji 
pozarządowych, w zakresie: 

1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

2) działalności charytatywnej; 

3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

6) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych; 

7) promocji i organizacji wolontariatu; 

8) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

9) turystyki i krajoznawstwa; 

10) ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

11) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

12) rewitalizacji. 

2. Miejscem realizacji wniosków jest obszar Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej stanowi wniosek 
w rozumieniu przepisów kodeksu postępowania administracyjnego. 

2. Wysokość przyznanego dofinansowania zadania może być niższa, niż kwota wskazana we wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFFFB3F-B7A4-4546-A345-F0C9293DDFE4. Uchwalony Strona 1



3. Nabór wniosków w ramach inicjatywy lokalnej przeprowadzany jest w pierwszym kwartale każdego 
roku budżetowego z zastrzeżeniem § 7. 

4. Wnioskodawca może złożyć tylko jeden projekt w jednym naborze. 

5. Termin realizacji inicjatywy lokalnej obejmuje okres od 1 kwietnia do 30 listopada danego roku 
budżetowego. 

6. Zadania wnioskowane do wykonania w trybie inicjatywy lokalnej, będą realizowane do wyczerpania 
zaplanowanych na dany rok środków finansowych. 

7. Szczegółowe warunki finansowania, wykonania i rozliczenia inicjatywy lokalnej będzie regulować 
umowa zawarta pomiędzy Wójtem Gminy Zgorzelec, a wnioskodawcą. 

8. Informacje o realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej podaje się do publicznej 
wiadomości na stronie internetowych Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

9. Wzór wniosku zostanie określony w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

1. Oceny wniosku dokonuje Wójt Gminy Zgorzelec na podstawie kryteriów i punktacji określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wójt Gminy Zgorzelec  każdorazowo powoła zespół do oceny wniosków. 

3. Na podstawie oceny wniosków powstaje lista rankingowa zawierająca złożone wnioski uszeregowane od 
wniosku, który otrzymał największą liczbę punktów do wniosku, który otrzymał najniższą liczbę punktów. 

4. Do realizacji przyjęte zostają wnioski, które uzyskały największą liczbę punktów, aż do wyczerpania 
kwoty przeznaczonej na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej. 

5. Decyzję o realizacji zadań podejmuje Wójt Gminy Zgorzelec. 

§ 6.  

1. Współudział Wnioskodawcy w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej może 
polegać na: 

1) świadczeniu pracy społecznej; 

2) świadczeniach pieniężnych; 

3) świadczeniach rzeczowych. 

2. Wkład własny Wnioskodawcy w realizacji inicjatywy lokalnej stanowią: 

1) środki finansowe zadeklarowane przez Wnioskodawcę na realizację zadania; 

2) robocizna świadczona przez Wnioskodawcę; 

3) świadczenia rzeczowe, w tym: dokumentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, usługi transportowe, 
materiały, niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej. 

3. Wsparcie Gminy Zgorzelec w ramach inicjatywy lokalnej ma charakter: 

1) finansowy - poprzez finansowanie z budżetu miasta w wysokości nie większej niż 80 proc. całkowitych 
kosztów realizacji zadania, przy uwzględnieniu środków finansowych zadeklarowanych przez 
Wnioskodawcę. 

2) rzeczowy - poprzez użyczenie sprzętu i narzędzi niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej, w zakresie 
możliwości Gminy. 

3) organizacyjny - poprzez wsparcie merytoryczne przy opracowywaniu dokumentacji oraz wsparcie 
informacyjne, w zakresie możliwości Gminy. 

§ 7.  

Nabór wniosków w ramach inicjatywy lokalnej w roku 2024 będzie prowadzony do końca II kwartału. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFFFB3F-B7A4-4546-A345-F0C9293DDFE4. Uchwalony Strona 2



§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFFFB3F-B7A4-4546-A345-F0C9293DDFE4. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 507/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO 
W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

Kryteria oceny 
Maksymalna 

liczba 
punktów 

Kryterium I - Obszar wnioskowanych działań 1-10 
1) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmująca w 
szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, 
stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego. 

10 

2) Działalność w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

5 

3) Działalność w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego. 4 
4) Działalność w obszarze nauki, edukacji, oświaty i wychowania, w obszarze wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa. 3 

5) Działalność w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. 2 

6) Działalność w obszarze promocji i organizacji wolontariatu, działalność charytatywna. 1 

Kryterium II - Celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb mieszkańców 
gminy 1-3 

1) Inicjatywa odpowiada na potrzeby mieszkańców więcej niż  jednej miejscowości 3 
2) Inicjatywa odpowiada na potrzeby jednej mieszkańców miejscowości 2 
3) Inicjatywa odpowiada na potrzeby części mieszkańców jednej miejscowości  1 
Kryterium III- Zaangażowanie społeczne w realizację inicjatywy lokalnej 1-4 
powyżej 80 godzin pracy społecznej 4 
od 61 do 80 godzin pracy społecznej 3 
od 41 do 60 godzin pracy społecznej 2 
od 10 do 40 godzin pracy społecznej 1 
Kryterium IV -Zaangażowanie środków Gminy Zgorzelec  1-5 
do 10% wartości zadania 5 
od 11% do 30% wartości zadania 4 
od 31% do 50% wartości zadania 3 
od 51% do 70% wartości zadania 2 
powyżej 71% wartości zadania 1 
Kryterium V- Wkład własny wnioskodawcy 0-2 
świadczenie rzeczowe 1 
świadczenie pieniężne 1 
Kryterium VI -  Częstotliwość przyznanych dotacji we wcześniejszym okresie  
( ostatnie 3 lata)  1-10 

Nie przyznano dotacji w ciągu ostatnich trzech lat 10 
Raz przyznano dotację w ciągu ostatnich trzech lat 3 
Dwa razy przyznano dotację w ciągu ostatnich trzech lat 2 
Trzy razy przyznano dotację w ciągu ostatnich trzech lat 1 
Kryterium VII -Przewidywane przyszłe nakłady na utrzymanie efektów 
zrealizowanego przedsięwzięcia obciążające budżet Gminy Zgorzelec 0-10 

Brak konieczności ponoszenia przyszłych nakładów  10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFFFB3F-B7A4-4546-A345-F0C9293DDFE4. Uchwalony Strona 1



Konieczność ponoszenia nakładów pracy 5 
Konieczność ponoszenia nakładów pracy oraz nakładów finansowych  0 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFFFB3F-B7A4-4546-A345-F0C9293DDFE4. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

